
Přehled obsahu

D autorech.................................................................................................. V
Předmluva.................................................................................................VII
Dbsah..........................................................................................................XI
Seznam použitých zkratek............................................................... XXIII

Část první. Obecný úvod k pravomoci a působnosti obcí 
yydávat obecně závazné vyhlášky a k dozorové pravomoci 
Ministerstva vnitra......................................................................................1
Kapitola 1. Samostatná působnost o b c í................................................................... 3
kapitola 2. Pravomoc obcí k vydávání obecně závazných vyhlášek................ 5
Kapitola 3. Základní požadavky tvorby obecně závazných vyhlášek ..............6
Kapitola 4. Postup při tvorbě a zpracování obecně závazných vyh lášek ........ 9
Kapitola 5. Přehled věcných oblastí, které lze regulovat obecně

závaznými vyhláškami...........................................................................................18
Kapitola 6. Role M inisterstva vnitra jako dozorového orgánu nad 

zákonností obecně závazných vyhlášek obcí a m ě s t.....................................22

Část druhá. Postup při vydávání obecně závazných vyhlášek 
a obsahové požadavky .......................................................................................27
Kapitola 1. Postup při vydávání obecně závazných vyh lášek ......................... 29
Kapitola 2. Obsahové požadavky kladené na obecně závazné vyhlášky.......39

Část třetí. Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 
a o poplatku za komunální od p ad ............................................................... 45
Kapitola 1. Společný výklad k obecně závazným vyhláškám

o místních poplatcích.............................................................................................47
Kapitola 2. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze p s ů ................. 66
Kapitola 3. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za lázeňský

nebo rekreační pobyt..............................................................................................76
Kapitola 4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za užívání

veřejného prostranství............................................................................................86
Kapitola 5. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze vstupného ..102 
Kapitola 6. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku z ubytovací

kapacity................................................................................................................... 110
Kapitola 7. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za povolení

k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí m ě st............118
Kapitola 8. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních o dpadů ...............................................................128

Kapitola 9. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za zhodnocení 
stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu 
nebo kanalizace..................................................................................................... 144

IX


